
1 

Uchwała Nr LXV/540/2024 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 5 marca 2024 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

gminy Kołobrzeg dla części obrębu Zieleniewo  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 

40 z późn. zm.1) oraz art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-

strzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 997 z późn. zm.2) Rada Gminy Kołobrzeg uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Zgodnie z Uchwałą Nr XXXIII/288/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 listopada 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części obrębu Zieleniewo, po stwierdzeniu, iż nie narusza on ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zago-

spodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg, przyjętego Uchwałą Nr XXI/217/2020 Rady Gminy Koło-

brzeg z dnia 29 października 2020 r., uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kołobrzeg dla części obrębu Zieleniewo, zwany dalej „planem”. 

2. Plan obejmuje teren o łącznej powierzchni 1,73 ha, którego granice oznaczono na rysunku planu w skali 

1:1000.  

3. Integralnymi częściami planu miejscowego są następujące załączniki do uchwały: 

1) załącznik Nr 1 – rysunek planu w skali 1:1000;  

2) załącznik Nr 2 – wyrys ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Kołobrzeg dla obszaru objętego niniejszym planem; 

3) załącznik Nr 3 – rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu; 

4) załącznik Nr 4 – rozstrzygnięcie w sprawie zasad realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej, które 

należą do zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania; 

5)  załącznik nr 5 – dane przestrzenne dla aktu planowania przestrzennego. 

4. Przedmiotem planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych wraz z obsługą komunikacyjną i inżynieryjną oraz ustalenie zasad 

kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu. 

 

Rozdział 1 

Zasady konstrukcji planu 

§ 2.1. Obszar objęty planem podzielony został na tereny elementarne o różnych funkcjach lub różnych za-

sadach zagospodarowania, określone liniami rozgraniczającymi na rysunku planu – załączniku Nr 1 do uchwa-

ły. 

2. Ustala się następujące zasady konstrukcji załącznika graficznego – rysunku planu: 

1) rysunek planu sporządzono w skali 1:1000; 

2) każde ustalenie przedstawione na rysunku planu znajduje odpowiednie odwzorowanie w ustaleniu teksto-

wym; 

3) wszystkie symbole graficzne użyte na rysunku planu zostały objaśnione w legendzie. 

 

§ 3. Użyte w ustaleniach szczegółowych określenia oznaczają: 

1) nieprzekraczalna linia zabudowy – linia ograniczająca obszar usytuowania budynków, dotycząca wszystkich 

elementów elewacji; 

 
1 Zmiany ustawy opublikowano w Dz. U. z 2023 r., poz. 572, poz. 1463, poz. 1688; 

 
2 Zmiany ustawy opublikowano w Dz. U. z 2023 r., poz. 1506, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1890, poz. 2029, poz. 2739.  



2 

2) powierzchnia zabudowy – obszar wyznaczony przez rzut skrajnego obrysu budynku powyżej poziomu tere-

nu w stanie wykończonym na płaszczyznę poziomą, przyjmując za podstawę obrys parteru: 

a)  do powierzchni zabudowy wlicza się powierzchnie takich elementów budynku jak: prześwity, przej-

ścia, przejazdy i podcienie, 

b)  do powierzchni zabudowy nie wlicza się powierzchni schodów, pochylni i ramp zewnętrznych, studzie-

nek przy okienkach piwnicznych, osłon przeciwsłonecznych, daszków, okapów dachowych;  

3) dach symetryczny – dach o jednakowych kątach nachylenia połaci względem płaszczyzny poziomej posia-

dających wspólną krawędź przecięcia – kalenicę; 

4) kąt nachylenia połaci dachu – kąt nachylenia połaci dachu głównej bryły budynku; 

5) usługi nieuciążliwe – obejmujące w szczególności: usługi kultury, usługi administracyjno-biurowe, usługi 

handlu o powierzchni sprzedaży do 60,0 m², usługi gastronomii o powierzchni użytkowej do 100,0 m² oraz 

inne związane z obsługą mieszkańców, usługi turystyki (pokoje na wynajem), usługi zdrowia, rehabilitacji 

i odnowy biologicznej, usługi sportu i rekreacji (siłownie, fitness i inne), usługi świadczone 

w wykonywaniu wolnych zawodów (gabinety, kancelarie, pracownie projektowe, działalność wytwórcza 

i usługowa artystów), z dopuszczeniem działalności rzemieślniczej nie oddziaływującej negatywnie na 

pozostałe funkcje terenu (usługi rzemieślnicze nieprodukcyjne: fryzjerskie, fotograficzne, 

zegarmistrzowskie, krawieckie, kaletnicze, wyposażenia wnętrz i inne pokrewne oraz usługi rzemieślnicze 

związane z lokalną produkcją spożywczą: piekarnia, mały browar i inne pokrewne). 

 

 

Rozdział 2 

Ustalenia dla terenu objętego planem 

§ 4. Dla terenów elementarnych, określonych na rysunku planu, obowiązują następujące ustalenia: 

1. Dla terenu oznaczonego symbolem 1 MN,U, o powierzchni 0,78 ha, oraz terenu elementarnego oznaczo-

nego symbolem 2 MN,U o powierzchni 0,61 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna wolnostojąca lub bliźniacza z dopuszcze-

niem usług nieuciążliwych: 

a) dopuszcza się usługi wbudowane lub wolnostojące o powierzchni do 30% łącznej powierzchni całkowi-

tej zabudowy na działce; 

b) na jednej działce budowlanej dopuszcza się lokalizację maksymalnie jednego budynku mieszkalnego 

wolnostojącego; 

2) zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu oraz kształtowania krajobrazu: 

a) nieprzekraczalne linie zabudowy wg rysunku planu, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy – 30% powierzchni działki, 

c) wskaźnik intensywności zabudowy – 0,1÷0,9, 

d) wysokość budynku mieszkalnego lub mieszkalno-usługowego do 2 kondygnacji: 

- od 3,5 m od poziomu terenu do okapu dachu,  

- do 9,0 m od poziomu terenu do kalenicy, 

e) dach budynku mieszkalnego lub mieszkalno-usługowego symetryczny, dwu- lub wielospadowy, o kątach 

nachylenia głównych połaci 35÷50°, 

f) dopuszcza się lokalizację zabudowy gospodarczo-garażowej wolnostojącej oraz zabudowy usługowej 

wolnostojącej w układzie prostopadłym lub równoległym do budynku mieszkalnego: 

- wysokość – 1  kondygnacja – do 6,0 m od poziomu terenu do kalenicy,  

- dachy symetryczne dwu- lub czterospadowe z kalenicą o kącie nachylenia połaci 20÷45°, 

g) kolorystyka elewacji budynków w odcieniach bieli, beżu i szarości, z ograniczeniem ilości kolorów do 

dwóch, z dopuszczeniem dodatkowego koloru jako uzupełniającego akcentu, np. głównego wejścia do 

budynku, ryzalitu oraz naturalnego koloru ceramiki, 



3 

h)  dachy kryte dachówką w odcieniach szarości i grafitu, 

i) na terenie budynki przeznaczone do rozbiórki, oznaczone na rysunku planu, 

j) obowiązuje przystosowanie obiektów usługowych i rozwiązań komunikacyjnych do potrzeb osób ze 

szczególnymi potrzebami, 

k) minimalna powierzchnia terenu biologicznie czynnego – 50% powierzchni działki. 

2.  Dla terenu oznaczonego symbolem 01 KDW o powierzchni 0,34 ha, ustala się: 

1) przeznaczenie terenu – droga wewnętrzna; 

2) zasady zagospodarowania terenu oraz kształtowania krajobrazu: 

a) szerokość w liniach rozgraniczających – 10,0 m, 

b) przekrój poprzeczny: 

-  1 jezdnia,  

- minimum chodnik jednostronny, 

c)  dopuszcza się przekrój poprzeczny jako pieszo-jezdnię, 

d) dopuszcza się nasadzenia zieleni komponowanej, 

e) dopuszcza się oświetlenie na słupach, 

f) istniejące i projektowane sieci infrastruktury technicznej: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej,  

elektroenergetyczna, gazowa, dopuszczalna kanalizacji deszczowej i teletechniczna. 

 

§ 5. Na obszarze objętym planem nie wyznacza się obszarów przestrzeni publicznych. 

 

§ 6. Ustala się zasady scalania i podziału terenu.   

1. Na obszarze objętym planem nie określa się granic obszarów wymagających przeprowadzenia procedury 

scalania i podziałów nieruchomości. 

2. Zasada podziału na działki wg rysunku planu:  

1) dla terenów 1 MN,U i 2 MN,U minimalna powierzchnia nowo wydzielanej działki budowlanej – 1000 m², 

z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu;  

2) dla terenów 01 KDW – zakaz podziału – wydzielenie działki w granicach terenu elementarnego. 

3. Dopuszcza się: 

1) zmniejszenie powierzchni istniejących działek budowlanych do min. 900 m², w związku z poszerzeniem 

pasa drogowego; 

2) wydzielenia działek w przypadkach niezbędnych dla realizacji i eksploatacji urządzeń infrastruktury 

technicznej. 

 

§ 7. Ustala się następujące zasady w zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu: 

1. Ze względu na położenie obszaru objętego planem w granicach obszaru specjalnej ochrony ptaków 

Natura 2000 „Wybrzeże Trzebiatowskie” PLB320010 zabronione są działania mogące w istotny sposób 

pogorszyć stan siedlisk przyrodniczych, a także w istotny sposób mogące wpłynąć negatywnie na gatunki, dla 

ochrony których obszary te zostały wyznaczone. W granicach w/w obszaru obowiązuje plan zadań ochronnych. 

2. W zagospodarowaniu terenu ustala się zakaz stosowania inwazyjnych gatunków drzew i krzewów, 

w szczególności: amerykańskiej czeremchy późnej, róży pomarszczonej, wierzby kaspijskiej, robinii 

grochodrzew, z preferencją nasadzeń gatunków rodzimych. 

 

§ 8. Ustala się zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków: obszar objęty planem położony jest 

w strefie ochrony ekspozycji sylwety wsi Zieleniewo, w której obowiązuje dostosowanie wysokości nowej za-

budowy do wysokości istniejącej zabudowy historycznej. Wymogi ochrony krajobrazu kulturowego 

wynikające ze strefy ochrony ekspozycji realizowane są poprzez ustalenia planu. 



4 

 

 

§ 9. Ustala się następujące zasady obsługi komunikacyjnej: 

1. Dostęp komunikacyjny obszaru objętego planem z publicznej drogi gminnej (ul. Wycieczkowa) oraz 

z publicznej drogi powiatowej nr 3356Z (ul. Szczecińska), przyległych do obszaru objętego planem. 

2. Ustala się następujące minimalne wskaźniki miejsc postojowych dla samochodów osobowych: 

1) 1 lokal mieszkalny – 1 miejsce postojowe; 

2) 1 obiekt usługowy – 1 miejsce postojowe na każde rozpoczęte 100 m² powierzchni użytkowej oraz 

minimum 1 miejsce postojowe dla pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową. 

3. Ustala się minimalny wskaźnik miejsc postojowych dla rowerów: 1 obiekt usługowy – 2 miejsca 

postojowe. 

 

§ 10. Ustala się następujące zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej: 

1. Zaopatrzenie w wodę: 

1) w systemie zbiorowego zaopatrzenia z istniejącej magistrali wodociągowej z ujęcia Bogucino – Rościęcino 

poza obszarem objętym planem, poprzez projektowaną sieć wodociągową o minimalnej średnicy ø 80 mm 

w terenie 1 KDW; 

2) zaopatrzenie w wodę do celów przeciwpożarowych z hydrantów zamontowanych na sieci wodociągowej 

w  przyległych drogach; 

3) zapewnienie zaopatrzenia w wodę w warunkach specjalnych ze studni awaryjnych, poprzedzone rozpozna-

niem hydrogeologicznym. 

2. Odprowadzenie ścieków komunalnych do komunalnej oczyszczalni ścieków w Korzyścienku poprzez 

istniejący system kanalizacji sanitarnej poza obszarem objętym planem i projektowaną kanalizację sanitarną 

o minimalnej średnicy ø 150 mm w terenie 01 KDW.  

3. Odprowadzenie wód opadowych oraz roztopowych: 

1) z utwardzonych nawierzchni komunikacyjnych do projektowanej kanalizacji deszczowej o minimalnej śred-

nicy ø 150 mm w terenie 01 KDW z podłączeniem do zewnętrznej sieci kanalizacji deszczowej poza ob-

szarem objętym planem; 

2) do czasu realizacji sieci odprowadzenie wód opadowych z utwardzonych nawierzchni komunikacyjnych, po 

ich uprzednim podczyszczeniu, w grunt poprzez studnie chłonne;   

3) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z połaci dachowych i nawierzchni utwardzonych 

w granicach działek budowlanych w / na grunt na terenie własnej działki, z obowiązkiem częściowego gro-

madzenia wód opadowych z połaci dachów i wykorzystania ich do celów gospodarczych,  

5) dopuszcza się częściowe odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z połaci dachowych i nawierzchni 

utwardzonych w granicach działek budowlanych do projektowanej kanalizacji deszczowej w drodze 01 

KDW. 

4. Zaopatrzenie w energię elektryczną z istniejącego systemu sieci elektroenergetycznej poza obszarem ob-

jętym planem poprzez projektowaną sieć elektroenergetyczną niskiego napięcia w terenie 01 KDW. 

5. Zaopatrzenie w gaz z istniejącego systemu sieci gazowej poza obszarem objętym planem poprzez projek-

towaną sieć gazową średniego lub niskiego ciśnienia w terenie 01 KDW, z zachowaniem strefy kontrolowanej 

o szerokości zgodnej z przepisami odrębnymi.  

6. Zaopatrzenie w ciepło z indywidualnych źródeł ciepła zasilanych ekologicznymi nośnikami energii: gaz 

przewodowy, energia elektryczna lub innych niepowodujących ponadnormatywnych emisji zanieczyszczeń. 

7. Dopuszczalne odnawialne źródła energii w formie paneli słonecznych i ogniw fotowoltaicznych monto-

wanych na dachach oraz pomp ciepła, z zakazem lokalizacji urządzeń wykorzystujących energię wiatru.. 



5 

8. Obsługa telekomunikacyjna z istniejącego systemu sieci telekomunikacyjnej poza obszarem objętym 

planem poprzez projektowaną sieć telekomunikacyjną w terenie 01 KDW . 

9. Usuwanie i unieszkodliwianie odpadów w obowiązującym systemie gospodarki odpadami dla gmi-

ny Kołobrzeg, z selektywną zbiórką odpadów.  

10. Istniejące odcinki sieci infrastruktury technicznej kolidujące z ustaleniami planu do przebudowy zgodnie 

z przepisami odrębnymi oraz ustaleniami planu. 

11. Dopuszcza się lokalizację niezbędnych obiektów i urządzeń infrastruktury technicznej. 

 

§ 11. Obszar objęty planem znajduje się w granicach terenu górniczego „Kołobrzeg”, obejmujący obszar 

górniczy „Kołobrzeg II” dla złoża leczniczych wód mineralnych, w których obowiązują uwarunkowania okre-

ślone w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze lub innych aktualnie obowiązujących 

przepisach prawa. Wszelkie przedsięwzięcia planowane do realizacji mogące w stopniu znacznym wpływać na 

jakość wód podziemnych wymagają opracowania projektów geologiczno-inżynierskich w celu rozpoznania 

zagrożenia i podjęcia działań zabezpieczających złoże, w tym obowiązuje zakaz realizacji przedsięwzięć mo-

gących wpływać na jakość wód podziemnych, szczególnie: 

1) nakaz zadaszania miejsc składowania odpadów komunalnych w przypadku ich lokalizacji poza budynkiem; 

2) zakaz stosowania fundamentów naruszających zasoby wód leczniczych oraz używania do ich izolacji mate-

riałów toksycznych. 

 

§ 12.  Na obszarze objętym planem brak jest terenów, dla których należałoby ustalić zasady i ograniczenia 

wynikające z tytułu z tytułu osuwania się mas ziemnych oraz terenów narażonych na niebezpieczeństwo powo-

dzi. 

 

§ 13. Ustala się stawkę opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości: 

1) dla terenów 1 MN,U i 2 MN,U w wysokości 30%; 

2) dla terenów 01 KDW ze względu na brak wzrostu wartości nieruchomości, stawki nie ustala się. 

 

Rozdział 3 

Przepisy końcowe 

 

§ 14. Do czasu realizacji ustaleń niniejszego planu dopuszcza się dotychczasowe zagospodarowanie terenu. 

 

§ 15. Na obszarze objętym niniejszym planem tracą moc ustalenia zmiany miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego gminy Kołobrzeg dla obrębu ewidencyjnego Zieleniewo, przyjętego Uchwałą Nr 

XLIV/293/10 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 30 marca 2010 r., opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Zachodniopomorskiego z 2010 r. Nr 42 poz. 907. 

 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg. 

 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega publikacji na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Kołobrzeg. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Julian Nowicki 



6 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXV/540/2024 

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg dla części obrębu Zieleniewo, zainicjo-

wany został Uchwałą XXXIII/288/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 listopada 2021 r. Niniejszy plan sta-

nowi jednocześnie zmianę obowiązującego na przedmiotowym terenie planu.  

Celem sporządzenia planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

z dopuszczeniem usług nieuciążliwych wraz z obsługą komunikacyjną i inżynieryjną oraz ustalenie zasad 

kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Ustalenia przedmiotowego planu nie naruszają ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kołobrzeg, przyjętego Uchwałą Nr XXI/217/2020 z dnia 29 października 2020 r. 

 

Sposób realizacji wymogów wynikających z Art. 1 ust. 2÷4 upzp. 

 

I. Przy sporządzeniu projektu niniejszego planu uwzględniono:  

1. Wymagania ładu przestrzennego, w tym urbanistyki i architektury oraz walory architektoniczne i krajobra-

zowe poprzez ustalenia zawarte w § 3. 

Realizacja ustaleń planu nie będzie miała negatywnego wpływu na ład przestrzenny oraz istniejący krajobraz, 

gdyż uzupełni istniejącą strukturę osadniczą. Przedmiotowy obszar jest przekształcony antropogenicznie, po-

nadto posiada obowiązujący plan – niniejszy dokument zmienia jedynie niewielką część jego ustaleń, a ich rea-

lizacja nie wpłynie negatywnie na krajobraz. Tak więc planowana inwestycja będzie oddziaływać na krajobraz 

w sposób skumulowany z zainwestowaniem istniejącym. 

2. Wymagania ochrony środowiska, w tym gospodarowania wodami i ochronie gruntów rolnych i leśnych po-

przez ustalenia zawarte w § 6 uchwały.  

Teren opracowania położony jest w granicach obszaru specjalnej ochrony ptaków Natura 2000 „Wybrzeże 

Trzebiatowskie” PLB320010, w związku z czym zabronione są działania mogące w istotny sposób pogorszyć 

stan siedlisk przyrodniczych, a także w istotny sposób mogące wpłynąć negatywnie na gatunki, dla ochrony 

których obszary te zostały wyznaczone. W granicach w/w obszaru obowiązuje plan zadań ochronnych. 

Prognoza oddziaływania na środowisko sporządzona na potrzeby planu wykazała, że przestrzegając zasady 

określone w ustaleniach planu nie powinny wystąpić istotne zagrożenia dla przedmiotów ochrony w obszarze 

Natura 2000 i chronionego siedliska. Realizacja ustaleń planu nie będzie wykraczać swoim oddziaływaniem 

poza zasięg lokalny.  

Obszar opracowania jest sklasyfikowany jako grunt rolny klasy RIVa i nie wymaga uzyskania zgody na zmianę 

przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolne w drodze sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

3.  Wymagania ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr kultury współczesnej  

Na obszarze objętym planem nie występują ograniczenia wynikające z ochrony dziedzictwa kulturowego i za-

bytków. 

4.  Wymagania ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi i mienia, a także potrzeby osób niepełnosprawnych. 

Ustalenia planu nie stoją w sprzeczności z wymaganiami ochrony zdrowia oraz bezpieczeństwa ludzi  

i mienia. W trakcie procedury planistycznej, projekt planu został zaopiniowany i uzgodniony z właściwymi 

organami w w/w zakresie.  



7 

Plan uwzględnia potrzeby osób niepełnosprawnych poprzez odpowiednie zapisy dotyczące dostępu do obiek-

tów usługowych, gwarantujące brak barier architektonicznych, zawarte w § 4 oraz obsługi komunikacyjnej, 

zawarte w § 9 uchwały. 

5. Walory ekonomiczne przestrzeni. 

Przedmiotowy teren jest obszarem przekształconym antropogenicznie. Zmiana zasad zagospodarowania po-

szczególnych terenów pozwoli w optymalny sposób wykorzystać jego lokalizację w układzie funkcjonalno-

przestrzennym miejscowości Zieleniewo. 

6.  Prawo własności. 

Obszar objęty planem stanowi własność osoby prawnej. 

7. Potrzeby obronności i bezpieczeństwa państwa. 

Ustalenia planu nie stoją w sprzeczności z potrzebami obronności i bezpieczeństwa państwa. W trakcie proce-

dury planistycznej, projekt planu został zaopiniowany i uzgodniony z właściwymi organami. W związku z za-

kresem obszarowym i jednorodną funkcją przedmiotowego terenu ustalenia planu nie obejmują problematyki 

obronności i bezpieczeństwa państwa w pojęciu struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy. 

8. Potrzeby interesu publicznego. 

Na obszarze objętym planem nie wyznacza się obszarów przestrzeni publicznych. 

9.  Potrzeby w zakresie rozwoju infrastruktury technicznej, w szczególności sieci szerokopasmowych oraz po-

trzeba zapewnienia odpowiedniej ilości i jakości wody, do celów zaopatrzenia ludności poprzez ustalenia 

zawarte w § 10 uchwały. 

W związku położeniem obszaru objętego planem na terenie zainwestowanym, obszar ten jest zabezpieczony  

w zakresie obsługi w infrastrukturę techniczną. Zaopatrzenie w wodę odbywać się będzie poprzez istniejącą 

siecią wodociągową z ujęcia Bogucino-Rościęcino, które gwarantuje pokrycie pełnego zapotrzebowania na 

wodę miejscowości. 

 10.  Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, 

w tym przy użyciu środków komunikacji elektronicznej oraz zachowanie jawności i przejrzystości procedur 

planistycznych. 

Zapewnienie udziału społeczeństwa w pracach nad niniejszym planem, a także zachowanie jawności i przejrzy-

stości procedur planistycznych nastąpiło poprzez powiadomienie społeczeństwa o poszczególnych etapach spo-

rządzania planu, określonych w art. 17 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz  

w ustawie z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-

łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, w tym przy użyciu środków 

komunikacji elektronicznej.  

Po ogłoszeniu o przystąpieniu do sporządzenia planu, w ustalonym terminie wpłynął jeden wniosek od osoby 

prawnej, który został rozpatrzony. 

Po uzyskaniu wszystkich niezbędnych opinii i uzgodnień projektu planu, Wójt Gminy Kołobrzeg zawiadomił 

o wyłożeniu projektu planu do publicznego wglądu w dniach od 1 do 22 czerwca 2023 r. oraz zapewniając 

udział społeczeństwa w procedurze oceny planu, jak też zapoznanie się z przewidywanym oddziaływania pro-

jektowanej inwestycji na środowisko przyrodnicze i zdrowie ludzi.  

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbyła się 12 czerwca 2023 r. Do wyło-

żonego projektu planu wpłynęło jedno pismo zawierające dwie uwagi, z których jedna została odrzucona.. 

Druga uwaga została uwzględniona poprzez uzupełnienie projektu planu o odpowiednie ustalenia – zwężenie 

drogi wewnętrznej z 10,0 do 8,0 m. 



8 

Skorygowany o uwzględnioną uwagę, dot. szerokości drogi wewnętrznej, projekt planu został ponownie wyło-

żony do publicznego wglądu w dniach od 15 września do 9 października 2023 r. Dyskusja publiczna nad roz-

wiązaniami przyjętymi w projekcie planu odbyła się 26 września 2023 r. Do ponownie wyłożonego projektu 

planu wpłynęły dwa pisma zawierające dwie identyczne uwagi – wnoszące o przywrócenie szerokości drogi do 

10,0 m, które zostały odrzucone. 

W związku z odrzuceniem rozstrzygnięcia powyższych uwag przez Radę Gminy na sesji, projekt po ponownej 

korekcie – przywróceniu szerokości drogi do 10,0 m, został przekazany do ponownego wyłożenia do publicz-

nego wglądu w dniach od 13 grudnia 2023 r. do 4 stycznia 2024 r. Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przy-

jętymi w projekcie planu odbyła się 19 grudnia 2023 r. Do ponownie wyłożonego projektu planu wpłynęło 

5 pism z uwagami. Trzy z nich (dwie o analogicznej treści) zostały uwzględnione. Nieuwzględnione uwagi za-

wiera załącznik nr 3 do uchwały. 

 

II. Ustalając przeznaczenie terenu lub określając potencjalny sposób zagospodarowania i korzystania  

z terenu: 

1)  ważone były interes publiczny i interesy prywatne, w tym zgłaszane w postaci wniosków i uwag, zmie-

rzające do ochrony istniejącego stanu zagospodarowania terenu, jak i zmian w zakresie jego zagospoda-

rowania poprzez wprowadzenie ustaleń zgodnych z wnioskiem o przystąpienie do sporządzenia planu;  

2)  ważone były analizy ekonomiczne, środowiskowe i społeczne poprzez analizę uwarunkowań i kierun-

ków rozwoju wyznaczonych w studium gminy, ekofizjografii gminy oraz sporządzenie prognozy skut-

ków finansowych sporządzenia planu. 

 

2. Zgodność planu z wynikami analizy, o której mowa w art. 32 ust. 1 upzp 

Gmina Kołobrzeg posiada analizę dotyczącą oceny aktualności studium i planów miejscowych, o której 

mowa w art. 32, na podstawie której Rada Gminy Kołobrzeg w dniu 5 listopada 2021 r. podjęła 

Uchwałę Nr XXXIII/291/2021 w/s oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospoda-

rowania przestrzennego gminy Kołobrzeg oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzen-

nego obowiązujących na terenie Gminy Kołobrzeg. Uchwała stwierdza nieaktualność studium oraz 

nieaktualność planu ogólnego przyjętego pod rządami ustawy z dnia 7 lipca 1994 r., a także nieaktu-

alność części obowiązujących planów miejscowych. W związku z tym istnieje konieczność dokonania 

aktualizacji studium oraz w/w planów. Ostatnia aktualizacja studium w granicach administracyjnych 

gminy została przyjęta Uchwałą Nr XXI/217/2020 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 29 października 

2020 r.  

Zagospodarowanie obszaru objętego planem zgodne jest z wyżej wymienioną oceną, która dopuszcza zmiany 

w dokumentach planistycznych oraz zgodne jest z obowiązującym studium. Przedmiotowy plan zmienia nie-

znacznie część zasad zagospodarowania obszaru w stosunku do ustaleń planu dotychczas obowiązującego oraz 

zakres obszarowy poszczególnych terenów. 

 

3. Wpływ na finanse publiczne, w tym budżet gminy 

Zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego za-

kresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003 r. Nr 164, poz. 1587) 

ważnym czynnikiem decydującym o przyjęciu rozwiązań projektu planu, związanym z walorami ekonomicz-

nymi przestrzeni, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy, jest prognoza skutków finansowych uchwalenia miej-

scowego planu zagospodarowania przestrzennego. Prognoza ta jest jednym z etapów sporządzania planu miej-

scowego i wykonywana jest po sporządzeniu projektu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko,  

z uwzględnieniem ustaleń Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a polega na 



9 

określeniu wartości ekonomicznej skutków uchwalenia planu i ich wpływu na budżet gminy w zakresie wydat-

ków i dochodów. Rozwiązania planistyczne przedstawia się w prognozie w postaci przybliżonych kosztów rea-

lizacji i osiągnięcia prawdopodobnych zysków.  

Przedmiotowy plan sporządzany jest na gruntach prywatnych. W związku z tym realizacja ustaleń planu nie 

niesie ze sobą konieczności finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej należących do zadań 

własnych gminy.  



10 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr LXV/540/2024                                      

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

Rozstrzygnięcie w sprawie rozpatrzenia uwag do projektu planu 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 997 z późn. zm.) Rada Gminy Kołobrzeg rozstrzyga co następuje: 

§ 1. Do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Kołobrzeg dla części obrębu 

Zieleniewo, sporządzanego na podstawie Uchwały Nr XXXIII/288/2021 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 

5 listopada 2021 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany planu, wyłożonego powtórnie do 

publicznego wglądu, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 13 grudnia 2023 r. do 4 stycznia 

2024 r., wniesiono uwagi, których wykaz w formie tabeli stanowi integralną część dokumentacji 

formalnoprawnej prac planistycznych. 

§ 2. Trzy uwagi nie zostały uwzględnione.  

§ 3. Odrzuca się nieuwzględnione uwagi, których wykaz sporządzony w formie tabelarycznej  

z uzasadnieniem ich odrzucenia stanowi załącznik do niniejszego rozstrzygnięcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

ZESTAWIENIE NIEUWZGLĘDNIONYCH UWAG do Załącznika Nr 3  

do Uchwały Nr LXV/540/2024 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2024 r. 
 

L.p. Treść uwagi  

Oznaczenie               

nieruchomości, 

której dotyczy 

/ symbol  

w planie 

Uzasadnienie 

1 2 3 4 

1. 

Zmniejszenie szerokości pasa 

drogowego do 8 m lub pozosta-

wienie szerokości pasa drogowe-

go 10 m, z jednoczesną rezygna-

cją z ustalenia nieprzekraczalnej 

linii zabudowy. 

teren 

 elementarny  

01 KDW 

Pozostawia się szerokość pasa drogowego 10 m, ze względu 

na możliwość bardziej funkcjonalnego zagospodarowania 

drogi. 

2. 

Zmiana mpzp dla sąsiadujących 

nieruchomości właściciela 

(obecnie Park Rozrywki Dziki 

Zachód) na cele mieszkaniowe. 

poza obszarem 

planu 
Nie dotyczy obszaru przedmiotowego planu. 

3. 
Zmniejszenie szerokości pasa 

drogowego do 8 m. 

teren 

 elementarny  

01 KDW 

Pozostawia się szerokość pasa drogowego 10 m, ze względu 

na możliwość bardziej funkcjonalnego zagospodarowania 

drogi. 

 

 

 

 



12 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LXV/540/2024                                                                           

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

 

Rozstrzygnięcie w sprawie zasad realizacji zadań z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 

zadań własnych gminy oraz zasad ich finansowania 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  

(t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 997 z późn. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), Rada Gminy Kołobrzeg rozstrzyga, co następuje: 

 

z ustaleń zawartych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania gminy Kołobrzeg dla części 

obrębu Zieleniewo oraz z przeprowadzonej analizy finansowej wynika, iż jego przyjęcie oraz realiza-

cja ustalonych w nim zasad zaopatrzenia w zakresie infrastruktury technicznej nie pociąga za sobą 

wydatków z budżetu gminy.   

Wszelkie inwestycje i nakłady wynikające z realizacji zapisów przedmiotowej uchwały będą wynikiem działań przy-

szłych inwestorów i będą w całości finansowane z ich środków. 

 

 



13 

Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr LXV/540/2024                                                                           

Rady Gminy Kołobrzeg 

z dnia 5 marca 2024 r. 

 

 

Dane przestrzenne miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

 

 

załącznik 

 

https://bip.gmina.kolobrzeg.pl/fileadmin/bip_files/ugkolobrzeg/Zalacznik5.xml.gml

